
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87 

ПРИКАЗ 

от LO . 2017 года № О 

Об итогах открытого фестиваля технического 
творчества и современных технологий для 
обучающихся Республики Татарстан 
«Техника. Творчество. Успех», посвященного 
60 - летию со дня запуска первого 

искусственного спутника Земли 

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год» 
с 10 по 30 октября 2017 года на базе МБОУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
проведен открытый фестиваль технического творчества и современных технологий 
для обучающихся Республики Татарстан «ТЕХНИКА. ТВОРЧЕСТВО. УСПЕХ», 
посвященного 60-летию со дня запуска первого искусственного спутника Земли 
(далее - Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 247 обучающихся 56 образовательных 
организаций из 17 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, 
Азнакаевского, Бугульмикского, Буинского, Заинского, Зеленодольского, 
Кукморского, Лениногорского, Менделеевского, Новошешминского, Нурлатского, 
Нижнекамского, Рыбно-Слободского, Спасского, Сабинского муниципальных 
районов, городов Казань, Набережные Челны. 

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований 
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР в личном и командном зачете. 

2. Наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» педагогов, подготовивших 
победителей, призеров, а также судей. 

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан - Р.Н. Салихзянову за работу по подготовке и организации 
Соревнований. 



Приложение 1: Список победителей и призеров открытого фестиваля технического 
творчества и современных технологий для обучающихся Республики Татарстан «Техника. 
Творчество. Успех», посвященного 60-летию со дня запуска первого искусственного спутника 
Земли на 7 листах в 1 экземпляре. 

Приложение 2: Информация об открытом фестиваля технического творчества и 
современных технологий для обучающихся Республики Татарстан «Техника. Творчество. 
Успех», посвященного 60-летию со дня запуска первого искусственного спутника Земли на 4 
листах в 1 экземпляре. 

Директор Р.А. Идрисов 



Приложение 1 к Приказу 
& /02017г. 

Список победителей и призеров 
открытого фестиваля технического творчества и современных технологий 

для обучающихся Республики Татарстан «Техника. Творчество. Успех», 
посвященного 60 - летию со дня запуска первого 

искусственного спутника Земли 

Номинация «Ракетокосмическое моделирование» 
(Соревнования по ракетомодельному спорту «Первый старт») 

Личный зачет: 
Младшая группа 

Класс моделей S-6-A 
Диплом за I место - Бекташев Достон, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ№1» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 
Диплом за II место - Еремин Иван, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №8» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Россиев 
Александр Николаевич; 
Диплом за II место - Лазарев Арсений, МБОУ «СОШ №12» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель технологии, педагог дополнительного 
образования Шураков Геннадий Александрович; 
Диплом за III место - Сергеев Арсений, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич. 

Старшая группа 
Класс моделей S-6-A 
Диплом за I место - Шайдуллин Дмитрий, МБОУ «СОШ №12» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель технологии, педагог дополнительного 
образования Шураков Геннадий Александрович; 
Диплом за II место - Степанов Михаил, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 
Диплом за III место - Кузьмин Кирилл, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич. 

Командный зачет: 
Младшая группа: 
Диплом за I место - Бекташев Достон, Хасаншин Айдар, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 



Диплом за I место - Еремин Иван, Минигалеев Максим, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 
Диплом за II место - Плеханов Олег, Сергеев Арсений МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 
Диплом за III место - Лазарев Данила, Комаровский Глеб, МБОУ «СОШ №12» 
Нижнекамского муниципального района РТ, учитель технологии, педагог 
дополнительного образования Шураков Геннадий Александрович. 

Личный зачет: 

Номинация «Начальное техническое моделирование» 
1-2 класс: 
Диплом за I место - Махмутова Арина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №19» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования, учитель 
Комлева Любовь Владимировна; 
Диплом за II место - Сапарин Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования 
Сапарина Юлия Евгеньевна; 
Диплом за III место - Пляшев Дмитрий, МБОУ «СОШ №15 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района РТ, 
учитель Мачтакова Ирина Александровна. 
Диплом Лауреата - Гильмутдинова Самира, Сайфутдинова Зифа, МБОУ 
«Гимназия № 22», Нижнекамского муниципального района РТ, учитель 
Городилова Елена Евгеньевна. 
3-4 класс: 
Диплом за I место - Гатауллин Фирзат, Сабирзянов Булат, МБО ДО «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ, 
педагог дополнительного образования Хакимова Гюзелия Минсалиховна; 
Диплом за II место - Казакова Ксения, Казаков Алексей, МБОУ «Гимназия № 
25», Нижнекамского муниципального района РТ, учителя Балашова Наталья 
Владимировна, Курикова Ольга Николаевна; 
Диплом за III место - Микушкин Иван, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 
ПетроваНадежда Аркадьевна; 
Диплом Лауреата - Камолов Камол, Гайнутдинов Амир, МБУ ДО «Центр 
детского творчества» Сабинского муниципального района РТ, Гайнутдинова 
Гульнара Равилевна, педагог дополнительного образования; 
Диплом Лауреата - Фазлыев Амир, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог дополнительного 
образования, учитель технологии Мурзаханов Марат Ахматович; 



Диплом Лауреата - Махмутов Тимур, МБОУ «СОШ №19» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель Кубасова Наталья Михайловна; 
Диплом Лауреата - Галиулин Радмир, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №19» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель Кусова Татьяна Александровна. 

Номинация «Компьютерная графика» 
Диплом за I место - Гаджиев Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района РТ, педагог Шакиров Артур 
Гаптельнурович; 
Диплом за II место - Радивилова София, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №8» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Сычева Лариса 
Николаевна; 
Диплом за II место - Герасимов Александр, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «Лицей №24», педагог дополнительного 
образования Сычева Лариса Николаевна; 
Диплом за III место - Белякова Софья, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, методист, педагог дополнительного 
образования Залужьева Наталья Васильевна; 
Диплом Лауреата - Цынцарь Артем, детей и молодежи им. И.Х.Садыкова», 
МБОУ «СОШ №6» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна; 
Диплом Лауреата — Николькина Дарья, МАОУ «СОШ №4» Нурлатского 
муниципального района РТ, учитель информатики Фатхутдинова Алия Айратовна; 
Диплом Лауреата - Егорова Елизавета, МБОУ «СОШ №8» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель информатики Дорофеева Татьяна 
Владимировна. 

Номинация «Компьютерная презентация» 
Диплом за I место - Исмагилов Ильнур, МБОУ «Лицей №14» Зеленодольского 
муниципального района РТ, учитель Билялов Алмаз Мухаметович; 
Диплом за II место - Зарипов Данил, МБОУ «СОШ № 16» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель технологии Хамадьяров Василь Вакилович; 
Диплом за III место - Ямалтдинов Эдуард, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Менделеевского муниципального района РТ, педагоги дополнительного 
образования Красилькикова Лариса Геннадьевна, Комарова Юлия Валерьевна; 
Диплом Лауреата - Созонов Олег, МБОУ «СОШ №20» Нижнекамского 
муниципального района РТ, учитель географии Махмутов Дамир Сулейманович; 
Диплом Лауреата - Гатиятуллина Аделя, МБО ДО «Центр детского творчества 
г.Азнакаево», МБОУ «СОШ № 7 г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района РТ, педагог дополнительного образования Фазлыева Гузель Талгатовна. 


